
NJOFTIM 

Subvencionimi i fermerëve për vitin 2025 

 

 

Një nga funksionet kryesore të Ndërmarrjes Publike “Iber-Lepenc” SH.A., është edhe sigurimi 

i ujitjes për tokat bujqësore, një shërbim kyç që kontribuon drejtpërdrejt në zhvillimin e 

bujqësisë vendore. 

Ashtu si në sezonet e kaluara edhe gjatë këtij sezoni, ndërmarrja jonë ka arritur marrëveshje 

bashkëpunimi me komunat që janë të përfshira në sistemin e ujitjes, me qëllim që të 

subvencionojë këtë shërbim për fermerët.  

Komunat që përfshihen në këtë subvencionim janë: Prishtina, Mitrovica, Vushtrria, Obiliqi 

dhe Drenasi. 

Subvencioni u ofrohet të gjithë fermerëve që kanë toka bujqësore të përfshira në sistemin 

e ujitjes dhe që kanë lidhur kontratë zyrtare me ndërmarrjen për shfrytëzimin e këtij 

shërbimi. 

Ndërmarrja “Iber-Lepenc” SH.A., fton të gjithë fermerët që përfitojnë nga ky subvencionim të 

kontaktojnë personat përgjegjës për më shumë informacione. 

 

 

Njësia Punuese Vushtrri 

    Për komunat: Vushtrri dhe Mitrovicë 

     Behar Mjeku 

   Tel: +383 (0)28 515 888 

       Mob: 045 990 090 / 048 231 226 

        behar.mjeku@iber-lepenc.org  

 

Njësia Punuese Shkabaj 

    Për komunat: Obiliq dhe Prishtinë 

     Fatlum Hasani 

   Tel: +383 (0)38 600 228 

       Mob: +383 (0)44 586 887 

        fatlum.hasani@iber-lepenc.org 

mailto:behar.mjeku@iber-lepenc.org
mailto:fatlum.hasani@iber-lepenc.org


Njësia Punuese Komoran 

    Për komunën: Drenas 

     Sherif Mehmeti 

   Tel: +383 (0)38 587 047 228 

       Mob: +383 (0)44 198 612 

        sherif.mehmeti@iber-lepenc.org 

 

Me respekt, 

Ndërmarrja Publike Hidroekonomike "Ibër-Lepenc" SH.A. 

Prishtinë, 04.06.2025 
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